[image: ]

                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________№_______________

г. Ступино

	О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией городского округа Ступино Московской области муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный  постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 02.07.2020 № 1351-п

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012              № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании протокола заочного голосования Комиссии по проведению Административной реформы в Московской области от 06.08.2021 №5, Постановления Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией городского округа Ступино Московской области муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 02.07.2020 № 1351-п (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Подраздел 2 Административного регламента дополнить пунктами 2.3 и 2.4 следующего содержания:
«2.3. Муниципальная услуга предоставляется:
2.3.1. Во внеочередном порядке:
дети из семей участником специальной военной операции;
дети-инвалиды;
дети погибших военнослужащих.
2.3.2. В первоочередном порядке:
дети-сироты;
дети, оставшиеся без попечения родителей;
дети, находящиеся под опекой;
дети с ограниченными возможностями здоровья
дети с хроническими заболеваниями;
дети, имеющие родителей-инвалидов или родителя-инвалида 1 группы;
категория лиц из числа детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».
2.4. По истечении текущего календарного года очередность не переносится на следующий календарный год».
2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                  С.Г. Мужальских
image1.png